PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование «Город Орёл»

Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10 июля 2025

                 №3933
Орёл

О проведении спортивного мероприятия

В целях развития физической культуры, спорта и пропаганды здорового образа жизни среди жителей города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению образования, спорта и физической культуры администрации города Орла  провести 13 июля 2025 года с 06.00 часов до 16.00 часов на правом берегу реки Ока ул. Набережная Дубровинского (участок набережной вдоль ул. Набережная Дубровинского от дома № 92 до моста имени 60-летия Октября) Чемпионат города Орла по рыболовному спорту 2025 года.
2.  Запретить 13 июля 2025 года на время проведения Чемпионата города Орла по рыболовному спорту 2025 года с 06.00 часов до 16.00 часов на участке реки Ока от Красного моста до моста имени 60-летия Октября, использование водных мотоциклов (гидроциклов) и быстроходных маломерных судов (катеров и моторных лодок), за исключением судов государственной инспекции по маломерным судам и спасателей Главного управления МЧС России по Орловской области.

3. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Орловской области (А.А. Новиков) осуществлять контроль за ограничением водопользования на участке реки Ока от Красного моста до моста имени       60-летия Октября в период проведения мероприятия, а также оказать содействие по обеспечению охраны жизни и здоровья участников мероприятия.

4. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка на участке реки Ока от Красного моста до моста имени 60-летия Октября в период проведения мероприятия.
5. МКУ «Объединенный муниципальный заказчик города Орла» обеспечить доставку и установку 2-х биотуалетов на место проведения соревнований до 06.00 часов 13 июля 2025 года, их обслуживание до             16.00 часов 13 июля 2025 года.
7. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла                    М.В. Родштейн, заместителя Мэра города Орла И.М. Печерского, заместителя Мэра города Орла – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.

Мэр города Орла                                                                                Ю.Н. Парахин
 Завизировали:

_______________М.В. Родштейн

____________________

               (дата)

_______________ И.М. Печерский

____________________

_______________ С.Н. Филатов

____________________

                (дата)

_______________ Ж.А. Горбатенкова

 ____________________

        (дата)

_______________  О.А.  Храмченкова

_______________
               (дата)

Управление образования, спорта и

физической культуры

администрации города Орла

__________________________ Н.В. Ерзина
Оксана Сергеевна Третьякова
8(4862) 760294